



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo 0071/2017	Modalidade/Nº PREGÃO Nº 0040/2017	Data 27/06/2017
---------------------------------	---	---------------------------

Objeto: Tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA E EVENTUAL aquisição de Materiais de Consumo de Laboratório e Material Permanente de acordo com as especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência Anexo I - Proposta de Preços, parte integrante da licitação em epígrafe, em conformidade com o Decreto Municipal n. 076 de 01 de junho de 2017 e demais legislações vigentes.

DIAGNOLAB LABORATORIOS EIRELI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	AGULHA DESC. 20X5,5 - CX C/100	UN	10,000	LABOR IMPORT	19,20	192,00
I	0001	03	ALT METODO CINÉTICO, KIT COM 200ML	UN	10,000	LABTEST	108,00	1.080,00
I	0001	05	ANTICOAGULANTE FLUORETO - 20 ML	UN	15,000	LABTEST	15,40	231,00
I	0001	06	ASLO EM LATEX FR C/2,5 ML.	UN	6,000	EBRAM	96,00	576,00
I	0001	07	AST METODO CINETICO, KIT COM 200ML	UN	10,000	LABTEST	108,00	1.080,00
I	0001	08	B-HCG TIRAS CX C/ 50 UNID 10 MUI/ML	UN	8,000	ECO DIAGNOSTICA	63,00	504,00
I	0001	09	BETA HCG TIRAS CX C/ 50 UNID 25 MUI/ML	UN	4,000	ECO DIAGNOSTICA	50,00	200,00
I	0001	10	BILIRRUBINAS COLORIMETRICA, KIT PARA 110/276 TESTES	UN	2,000	LABTEST	58,00	116,00
I	0001	14	CORANTE DE LEISHMAN 1000ML	UN	9,000	RENYLAB	58,00	522,00
I	0001	15	CREATININA PICRATO ALCALINO (COLOR) 250 ML	UN	11,000	LABTEST	60,00	660,00
I	0001	18	FATOR REUMATÓIDE EM LATEX, FRASCO COM 2,5ML	UN	6,000	EBRAM	49,00	294,00
I	0001	19	FITA PARA IMPRESSORA BIOPLUS	UN	5,000	MAXPRINT	38,00	190,00
I	0001	25	LAMINA PARA MICROSCOPIA NÃO LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA SELADA A VACUO 26MMX76MM, ESPESSURA 01 A 1,2MM.	UN	2,000	CRAL	5,50	11,00
I	0001	26	LANCETA ESTERIL PARA PUNÇÃO MANUAL. PRODUZIDA EM AÇO INOX INJETADO COM POLIETILENO, FITA EM AÇO INOX TRIFACETADA, LAMINA AFIADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. PRODUTO ESTERIL DE USO UNICO	UN	2,000	CRAL	24,00	48,00
I	0001	27	MASCARA P/ TUBERCULOSE N95	UN	2,000	DESCARPACK	8,00	16,00
I	0001	32	PONTEIRA AMARELA 0-200 SEM COROA PCT 1000.	UN	10,000	CRAL	22,50	225,00
I	0001	33	PONTEIRA AMARELA COM COROA (0 A 200 UL), PACOTE COM 1000 UNIDADES.	UN	20,000	CRAL	19,00	380,00
I	0001	34	RELOGIO TIMER DIGITAL HERWEG	UN	3,000	HERVEG	45,00	135,00
I	0001	38	SORO ANTI A, FRASCO COM 10ML	UN	4,000	EBRAM	26,00	104,00
I	0001	39	SORO ANTI B, FRASCO COM 10ML.	UN	4,000	EBRAM	26,00	104,00
I	0001	40	SORO ANTI-AB, FRASCO COM 10ML	UN	4,000	EBRAM	26,00	104,00
I	0001	41	SORO ANTI-D	UN	4,000	EBRAM	52,00	208,00
I	0001	43	SORO CONTROLE DE RH	UN	1,000	EBRAM	29,00	29,00
I	0001	44	SORO COOMBS	UN	1,000	EBRAM	33,00	33,00
I	0001	45	TAMPA PARA TUBO PP 12X75 CX 1000 UNID.	UN	6,000	CRAL	53,00	318,00
I	0001	47	TUBO 12X75 MM POLIPROPILENO C/ 1000 UNID.	UN	12,000	CRAL	55,00	660,00
I	0001	49	TUBO A VACUO TAMPA VERMELHA 4 ML CX 100 UN	UN	8,000	CRAL	82,00	656,00
I	0001	50	TUBO CONICO GRADUADO PP 12 ML, PCT 10 UNID	UN	10,000	CRAL	2,80	28,00
I	0001	51	TUBO DE ENSAIO VIDRO 12X75MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	UN	5,000	CRAL	40,00	200,00
I	0001	52	TUBO VACUO EDTA PEDIATRICO (2ML) C/ 100 UN	UN	2,000	CRAL	85,00	170,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 9.074,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

M.S. DIAGNÓSTICA LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	AGUA DESTILADA GALÃO C/5LT	UN	12,000	ASFER	19,00	228,00
I	0001	04	ANTICOAGULANTE EDTA 20 ML	UN	18,000	GOLD ANALISA	15,00	270,00
I	0001	11	BIOCLEAN PLUS 50 ML	UN	4,000	BIOPLUS	70,00	280,00
I	0001	12	BOBINA DE PAPEL 57X30M, TERMOSENSIVEL, PARA APARELHO BIOPLUS.	UN	5,000	INFAXPAPER	7,85	39,25
I	0001	13	COLETOR URINA 80 ML ESTERIL C/ 100 UNID	UN	9,000	CRAL	60,00	540,00
I	0001	16	DETERGENTE BIOLOGICO 5 LTS	L	4,000	BIOLOGICA	120,00	480,00
I	0001	17	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS, DIAM.15MM.	UN	12,000	E.VITORIA	5,50	66,00
I	0001	20	FITA PARA URINA 10 AREAS CX C/ 200 UNID	UN	18,000	GOLD ANALISA	44,00	792,00
I	0001	21	KIT ACIDO URICO ENZIMATICO LIQUIDO	UN	9,000	GOLD ANALISA	55,00	495,00
I	0001	22	KIT COLESTEROL ENZIMATICO LIQUIDO	UN	12,000	GOLD ANALISA	87,00	1.044,00
I	0001	23	KIT GLICOSE ENZIMATICO LIQUIDO	UN	9,000	GOLD ANALISA	63,00	567,00
I	0001	24	LAMINA LISA 26X76 MM C/ 50 UNID	UN	3,000	GLOBAL TRADE	4,90	14,70
I	0001	28	OLEO DE IMERSÃO, FRASCO COM 100ML	UN	3,000	NEWPROV	19,00	57,00
I	0001	29	PAPEL BOBINA 57 MMX30 M TERMOSENSIVEL PARA CONTADOR HEMATOLOGICO XP 300	UN	30,000	INFAXPAPER	10,00	300,00
I	0001	30	PCR EM LATEX FRASCO COM 2,5 ML.	UN	20,000	WAMA	54,00	1.080,00
I	0001	31	PLACA P/VDRL 12 ESCAVAÇÕES	UN	1,000	PERFECTA	63,00	63,00
I	0001	35	SOLUÇÃO DILUENTE PARA CONTADOR AUTOMATICO DE CELULAS SANGUINEAS DE 19 PARAMETROS, (XP 300) COM A FINALIDADE DE CONTAR HEMACIAS, LEUCOCITOS, PLAQUETAS E DOSAGEM DE HEMOGLOBINA, COMPOSIÇÃO CLORETO DE SÓDIO 6,38 G/L; ACIDO BORICO 1,00 G/L; TETRABORATO DE SODIO 0,20 G/L E EDTA K 0,20 G/L. CX C/ 20 LTS	UN	16,000	ROCHE/SYSMEX	300,00	4.800,00
I	0001	36	SOLUÇÃO HIPOCLORITO 5-6%, PARA CONTADOR HEMATOLOGICO XP 300. FRASCO COM 1000 ML	UN	3,000	DINAMICA	33,00	99,00
I	0001	37	SOLUÇÃO LISA PARA CONTADOR AUTOMATICO DE CELULAS SANGUINEAS DE 19 PARAMETROS, (XP 300) COM A FINALIDADE DE LISAR HEMACIAS A FIM DE DETERMINAR A CONTAGEM EXATA DE LEUCOCITOS, ANALISE DE DISTRIBUIÇÃO DE TAMANHO TRIMODAL DOS LEUCOCITOS E A CONCENTRAÇÃO DE HEMOGLOBINA. COMPSIÇÃO: SAL ORGANICO DE AMONIO QUATERNARIO 8,5 G/L; CLORETO DE SÓDIO 0,6 G/L. FRANCO	UN	16,000	ROCHE/SYSMEX	300,00	4.800,00
I	0001	42	SORO CONTROLE BIOQUEIMICA NORMAL (KIT)	UN	5,000	GOLD ANALISA	70,00	350,00
I	0001	46	TRIGLICÉRIDES ENZIMATICO 200 ML (KIT)	UN	12,000	GOLD ANALISA	200,00	2.400,00
I	0001	48	TUBO A VACUO EDTA 5 ML CX C/ 100 UNID	UN	5,000	BD	75,00	375,00
I	0001	53	UREIA ENZIMATICA 500 ML	UN	9,000	GOLD ANALISA	135,00	1.215,00
I	0001	54	VDRL FLOCUNÇÃO 5,5 ML	UN	12,000	WIENER	40,00	480,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 20.834,95**